平成 28年第 4回川内村議会定例会は平成 28年 12月 8日から 12月 9日まで

2日間の会期で開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおり

です。

〇審議結果

議案番号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第 76号 平成 28 年度川内村一般会計補正予算(第 5 号) H28.12.9 原案可決

議案第 77号
平成 28 年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計補

正予算(第 2 号)
H28.12.9 原案可決

議案第 78号
平成 28 年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計補正予算(第３号)
H28.12.9 原案可決

議案第 79号
平成 28 年度川内村介護保険事業勘定特別会計補正予

算（第 2 号）
H28.12.9 原案可決

議案第 80号
議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償に関する

条例の一部を改正する条例
H28.12.9 原案可決

議案第 81号
村長等の給与及び旅費に関する条例の一部を改正する

条例
H28.12.9 原案可決

議案第 82号 職員の給与に関する条例の一部を改正する条例 H28.12.9 原案可決

議案第 83号
川内村職員の勤務時間、休暇に関する条例の一部を改

正する条例
H28.12.9 原案可決

議案第 84号 川内村税条例の一部を改正する条例について H28.12.9 原案可決

議案第 85号
川内村国民健康保険税条例の一部を改正する条

例について
H28.12.9 原案可決

議案第 86号
川内村広域的減容化施設影響緩和基金に関する条例の制

定について
H28.12.9 原案可決

議案第 87号 川内村教育委員会委員の任命について H28.12.9 同 意

平成２８年第４回定例会

諮問第 1号
川内村人権擁護員の推薦につき意見を求めることについ

て
H28.12.9 決 定

受理番号８ 進入路土砂流出による保護工事についての請願 H28.12.9 可 決

受理番号９ 第６区グランド法面の保護工事についての請願 H28.12.9 可 決

 常任委員会の閉会中の継続調査 H28.12.9 決 定

 〇請願等の審議結果

〇一般質問

通告順 議員 質問事項

１ 坪井利之

１．下川内応急仮設住宅について

２．就学支援の遡及と継続について

３．多目的屋内運動場整備の進捗状況について

２ 久保田裕樹
１．川内村飲料水安全確保対策事業補助金交付の再開と見直しについて

３ 新妻幸子

１．義援金について

２．鍋倉地区仮置場について

３．生活飲料水の安全確保について

４ 志田 篤

１．田ノ入工業団地造成工事変更について

２．川内村の医療体制について

３．平成 29年 3月で仮設住宅、借上げアパートの補助打切りについて

５ 高野政義

１．川内村定住促進化対策新築住宅助成金について

２．川内村婦人会に対する助成金について

３．グラウンドゴルフ場の建設について

６ 松本勝夫
１．公設商業施設（ＹＯ－ＴＡＳＨＩ）における販売品の充実確保に

ついて

７ 井出 茂
１．減容化施設建設に伴う国からの財政援助について

受理番号 件  名 提出者 付託委員会 議決結果

８
進入路土砂流出による保護工事につ

いての請願

第５行政区長

高野恒大

産業建設常任

委員会
採択

９
第６区グランド法面の保護工事につ

いての請願

第６行政区長

渡邊喜一朗

産業建設常任

委員会
採択

１０
「給付型奨学金」の創設及び無利子奨

学金の拡充を求める意見書の提出

福島県労働福祉協会

会長 今泉 裕

総務常任委員

会
採択